¶ Duodecimò ex his, quæ superiùs adnotavimus deducitur, hoc in tractatu minimè fore necessariam Bartoli distinctionem in d. l. si pluribus, dum dixit in materia odiosa indefinitam non æquipollere universaliter, tam in favoribili universaliter significacionem habere, & idem probant Domin. & alii in d. l. ut *circa*. Dec. *conf.* 343. col. 3. Felin. in d. *cap. auditius*, n. 24. idem in *cap. ult. de treug. & pace*. Hæc etenim consideratio sufficiens non est, quandoquidem, siue auctus in favorem, siue in odium tendat ex propria significacione, ex mente disponentis, ex materia subjecta consideranda est propositionis indefinitæ vera & congrua interpretatio.

¶ Decimotertio hinc colligitur verum esse, quod Bart. scribit in l. ab hostibus, §. sed quod simpliciter, ff. ex quib. caus. major. n. 7. dicens indefinitam universaliter non æquipollere, ubi universalis propositionis significatio indefinitæ aptata, pravum intellectum inducit: id enim non alia ratione probatur, quam quod alienus omnino sit pravus sensus ab ipso, qui indefinitam orationem protulerit, & ea quidem causa propria indefinitæ significatio assumitur; nec utimur interpretatione benigniori, ad effugiendum prolatæ orationis absolum minimeque convenientem intellectum, quod ab omnibus receptum est.

¶ Decimoquarto hinc constat ratio text. in l. *plat.* Didaci Covarr. Tom. II.

cet. ff. de liber. & post. quo in loco *Jurisconsultus* scribit institutionem istam, *Instituo posthumum heredem*, non tantum presentem fœtum existentem in uxoris utero, sed & futurum ex quacumque uxore posthumum comprehendere. Nam ea interpretatio procedit à verisimili testantis voluntate, qui quemcumque filium sibi nasciturum usus pietatis officio ad propriam hereditatem admittere paterna dilectione gesit.

¶ Decimoquinto aperitur inde intellectus ad c. quia circa, de privileg. ubi conventio seu privilegium de decimis non solvendis concessum ab eo qui jus habebat percipiendi decimas, ita interpretandum est, ut non tantum intelligatur in his agris, quos eo tempore possidebant hi quibus ea est data immunitas, sed & in his qui postmodum ab eis fuerint acquisiti, atq; ita, ut inquit Romanus Pontifex, ea immunitas verbis indefinitis concepta patem vim habet, ac si universaliter oratione data fuisset: hoc etenim procedit attenta mente concedentis, qui jus sibi ipsi competens solemniter, & iuxta juris sancta remittens, nihilq; sibi exceptiens, in universum eam dispositionem, quæ ei tantum præjudicat, & ideo beneficium est, intellexisse videtur, l. veterib. ff. de *pacl.* c. cum dilecti, de *donatio*. c. quamvis de preben. in 6. l. 2. c. de bonis vacantibus. Notant in hac specie Abbas in d. *cap. quia circa*. Felin. in c. causam quæ de *rescript.* n. 12. Jafon. in *confil.* 25. li. 3. Vincentius Herculanus quæst. 1. fundamento ii. Fortun. in l. *Gallus*, §. & quid si tantum, ff. de lib. & post. col. 75. quibus adde quæ notat Bart. in l. si ita, ff. de *aurō & argento* legat. Jafon. in l. si stipulatus fuero, §. 1 ff. de verborum oblig. Alciat. in l. verbum erit, ff. de verborum signific. qui simul & Albertus Brunus in tract. de augm. & diminut. conclus. 9. Rursus idem Jafon in l. qui filiabus, n. 12. ff. de *legat.* 1. & Herculanus d. quæ. 1. plura tradidere in ea quæstione, an dispositio quælibet non tantum in presentibus, sed & in futuris accipienda sit. Præter hos erit legendus Catolus Molin. in *consuetud.* *Parisienſ.* tit. 1. §. 1. *gloss.* §. n. 18. ac Socin. Junior. *confil.* 93. lib. 1. Est item & aliud, quod ad interpretationem d. *cap. quia circa*, hac in re attinet, quia eadem est ratio de decimis futuris, que de presentibus, secundum Henric. in d. c. *quia circa*, col. 1. quæ quidem ejusdem rationis consideratio deducenda est ab ea ratione decidendi, quam modò tradidimus, cum alioqui appellatione decimarum, futuræ decimæ minimè contineantur, c. tua, §. ult. de decimis.